
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О признании утратившим силу постановления администрации города 
Благовещенска от 24.11.2020 № 4113 «Об утверждении Административного 

регламента администрации города Благовещенска по предоставлению 
муниципальной услуги «Психолого-медико-педагогическое обследование детей,  

а также лиц с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)  
старше 18 лет» 

 
В связи с прекращением деятельности с 01.03.2025 территориальной 

психолого-медико-педагогической комиссии на основании приказа 
Минпросвещения России от 01.11.2024 № 763 «Об утверждении Положения о 
психолого-медико-педагогической комиссии», в соответствии со статьей 40 Устава 
городского округа города Благовещенска и в связи с неактуальностью  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Благовещенска от 24.11.2020 № 4113 «Об утверждении Административного 
регламента администрации города Благовещенска по предоставлению 
муниципальной услуги «Психолого-медико-педагогическое обследование детей, а 
также лиц с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) старше 
18 лет». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в сетевом 
издании «Официальный сайт администрации города Благовещенск» 
(https://www.admblag.ru/) и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.03.2025. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


